
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

18/2022

Data do Processo: 03/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E
COZINHA, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, E GAS, PARA USO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS, E SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes ROSA & ROSA CIA LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados,
sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 16/02/2022, as 09:10 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 18/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ROSA & ROSA CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Açúcar, tipo cristal, brancode primeira qualidade, origem v* -
Açúcar, tipo cristal, brancode primeira qualidade, origem vegetal,
contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre
de fermentação, aparência, cor e cheiro próprios de açúcar,
embalagem em polietileno atóxico resistente com 5 Kg em fardos
de 30 kg.

100,000 FD. Cedro 130,0000 13.000,00

2 Arroz parabolizado tipo 1, de primeira qualidade, embalado * -
Arroz parabolizado tipo 1, de primeira qualidade, embalado com
tipo 1, com no mínimo 90% de grãos inteiros, embalagem em
polietileno atóxico resistente com 5 Kg em fardos de 30 kg.

100,000 FD. Minutinho 105,0000 10.500,00

3 Banana caturra de boa qualidade* - Banana caturra de boa
qualidade

600,000 KG. Paulo C De
Paris

3,9000 2.340,00

4 Biscoito doce, 370 g. Maria.* - Biscoito doce, 370 g. Maria.* 600,000 PCT Piccinini 4,9900 2.994,00

5 Café granulado solúvel 200 g, tradição ou original. Embalag* -
Café granulado solúvel 200 g, tradição ou original. Embalagem
de vidro, com opções forte e extraforte.

300,000 UN Iguau 14,8000 4.440,00

6 Coxa e sobre coxa de frango congelada, não temperado, de bo* -
Coxa e sobre coxa de frango congelada, não temperado, de boa
qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou
substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao
consumo e que alterem suas características naturais (físicas,
químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em
embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente,
isenta de sujidades e ou ação de microrganismos.

600,000 KG. Diplomata 9,2500 5.550,00

7 Doce de frutas, sabores diversos embalagem de 1 k* - Doce de
frutas, sabores diversos embalagem de 1 kg

600,000 ENV Difrutti 8,5000 5.100,00

8 Farinha de milho, fabricada a partir de matérias primas 24,000 FD. Dallas 110,0000 2.640,00



Página: 2 / 3
sãs* - Farinha de milho, fabricada a partir de matérias primas sãs
e limpas, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de
animais e vegetais, em embalagem de polietileno atóxico,
resistente de 1 Kg. Fardo de 25 Kg.

9 Farinha de trigo especial 0000, para panificação, obtida do* -
Farinha de trigo especial 0000, para panificação, obtida do trigo
moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em
embalagem de 5 Kg. O produto deve estar de acordo com as
especificações da portaria no. 354/MS, 18/07/96, o que se refere
a norma técnica referente à farinha de trigo; ANVISA; MAPA e
IMETRO; com aspectos, cor, sabor e textura características, a
partir de matérias primas sãs e limpas, livre de sujidades,
materiais terrosos, parasitas e larvas, embalagem com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade
e peso líquido.Fardos de 25 kg.

120,000 FD. Marx 84,0000 10.080,00

10 Feijão preto pct 1 kg* - Feijão preto pct 1 kg 600,000 PCT Rei da
Mesa

7,9900 4.794,00

11 Gelatina vários sabores 35g* - Gelatina vários sabores 35g 600,000 UN Larend 1,0000 600,00

12 Leite integral UHT em embalagem longa vida, embalagem limpa*
- Leite integral UHT em embalagem longa vida, embalagem
limpa e intacta com o número do registro e rotulagem nutricional,
conforme legislação vigente, com identificação do produto e data
de validade. Embalagem contendo 1 litro em caixa com 12 litros

250,000 CX Terra Viva 48,0000 12.000,00

13 Macarrão tipo espaguete 1kg de boa qualidade* - Macarrão tipo
espaguete 1kg de boa qualidade

600,000 PCT Piccinini 7,9900 4.794,00

14 Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml. Embalado em
emba* - Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml. Embalado
em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada,
transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente,
declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de
validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Caixa
com 20 unidades.

100,000 CX Coamo 203,0000 20.300,00

15 Sal refinado embalagem de 1 kg* - Sal refinado embalagem de 1
kg

600,000 PCT Gara 1,4500 870,00

16 Suco artificial 1kg* - Suco artificial 1kg 600,000 PCT Gostozzo 10,5000 6.300,00

17 Álcool gel embalagem 500ml 70% INP* - Álcool gel embalagem
500ml 70% INPM

600,000 UN Safra 8,0000 4.800,00

18 Detergente de louça de alto rendimento de 500 m* - Detergente
de louça de alto rendimento de 500 ml

600,000 UN Minuano 2,2500 1.350,00

19 Papel Higiênico branco e macio, neutro, folha simples de al -
Papel Higiênico branco e macio, neutro, folha simples de alta
qualidade,em conformidade com a portaria 153/2008 do
IMETRO, picotado, texturizado. Fardo com 16x04 rolos de
60cmx10cm.

100,000 FD. Delly 68,0000 6.800,00

20 Sabonete aspecto físico sólido, peso 150 gr, tipo com perfu* -
Sabonete aspecto físico sólido, peso 150 gr, tipo com perfume,
formato ovalado, cor branca

600,000 UN Sensus 4,2000 2.520,00

121.772,00Total do Participante:
121.772,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 16/02/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA



Página: 3 / 3

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROSA & ROSA CIA LTDA

IVANIA ZANDONA


